
CEDRO

125

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1256 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/02/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

125

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1256 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/02/2023

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

EXTRATO DO CONTRATO

O município de Cedro/CE, através da Secretaria de Saúde torna
público o extrato do Contrato Nº 1502.01/2023-02 decorrente do
Pregão Eletrônico nº 1502.01/2023-02, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATANTE: Secretaria de Saúde.

CONTRATADAS: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA,
CNPJ n.º 04.230.084/0001-00, com sede na Rua São José, Nº 726,
Centro - Cedro - CE, CEP: 63.400-000, representada por seu sócio o
Sr. Francisco Afonso Pinheiro Torres Junior, CPF n.º 922.608.613-34

VALOR: R$ 411.529,98 (Quatrocentos e onze mil, quinhentos e vinte e
nove reais e noventa e oito centavos) para o LOTE ÚNICO.

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2023.

ORDENADORA DE DESPESAS: Antonia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde.

Cedro - CE, 16 de fevereiro de 2023.

Antonia Norma Teclane Marques Lima
Secretaria de Saúde

EXTRATO CONTRATUAL

O município de Cedro/CE, torna público o extrato dos Contratos
decorrente do Pregão Eletrônico Nº. 1512.01/2022-01, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À
PREPARAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUNTO ÀS
UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO -
CEARÁ. 

CONTRATADAS: G. W. DA SILVA - ME, com sede na cidade de
Iguatu-CE, à Rua Maelete Cortez, nº 46 - Bairro Veneza, CEP: 63.504-
365, inscrita no CNPJ/MF nº 36.713.290/0001-68, representada pelo
seu proprietário o Sr. Gebson Wilame da Silva, inscrito no CPF/MF n.º
080.032.524-90. CONTRATO Nº 1402.02/2023-01 - R$ 333.999,70
(Trezentos e trinta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e
setenta centavos) para o Lote I. YBP COMERCIAL LTDA - ME, com
sede na cidade de Iguatu-CE, à Rua Humberto Teixeira, nº S/N, Galpão
A Km 05 - Sitio Varjota CEP: 63.510-500, inscrita no CNPJ/MF nº 26.
970.227/0001-53, representada pelo seu proprietário o Sr. Yulle
Batista Pinheiro Teixeira, inscrito no CPF/MF n.º 071.225.833-76.
CONTRATO Nº 1302.02/2023-01 - R$ 24.708,00 (Vinte e quatro mil,
setecentos e oito reais) para o Lote II. L F S COMERCIO E
IMPORTACAO DE ALIMENTOS LTDA, com sede na cidade de Aquiraz-
CE, à Rodovia BR 116, KM 23, S/N, CONJ C, BLOCO 01, SALA 01 -
Camará CEP: 63.510-500, inscrita no CNPJ/MF nº 15.099.833/0001-29,
representada pelo seu proprietário o Sr. Cristiano Freitas Ribeiro,
inscrito no CPF/MF n.º 707.030.513-34. CONTRATO Nº 1402.01/2023-
01 - R$ 445.849,20 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e
quarenta e nove reais e vinte centavos) para o Lote III. R N

12
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA., com sede na cidade de
Crateús-CE, à Rua Agaci Machado, Nº 154, Bairro Jose Rosa, CEP:
63.707-475, inscrita no CNPJ/MF nº 12.622.231/0001-16,
representada pelo seu proprietário o Sr. Rivaldo Dantas Bandeira
Neto, inscrito no CPF/MF n.º 661.644.943-20. CONTRATO Nº 1402.
04/2023-01 - R$ 160.551,50 (Cento e sessenta mil, quinhentos e
cinquenta e um reais e cinquenta centavos) para o Lote IV. DIEGO
PEREIRA FECHINE - ME, com sede na cidade de Juazeiro do Norte-CE,
à Rua do Seminário, Nº 941 B, Bairro São Miguel, CEP: 63.010-457,
inscrita no CNPJ/MF nº 33.634.178/0001-43, representada pelo seu
proprietário o Sr. Diego Pereira Fechine, inscrito no CPF/MF n.º 068.
680.043-54. CONTRATO Nº 1302.05/2023-01 - R$ 51.856,00
(Cinquenta e um mil, oitocentos e cinquenta e seis reais) para o Lote
V. DEBORA MORAIS DA SILVA HORTIFRUTI - ME, com sede na cidade
de Várzea Alegre-CE, à Av. Luiz Afonso Diniz, 56, Centro, CEP: 63.
540-000, inscrita no CNPJ/MF nº 42.789.929/0001-91, representada
pelo sua proprietária a Sra. Debora Morais da Silva, inscrito no CPF/MF
n.º 604.506.463-19. CONTRATO Nº 1402.03/2023-01 - R$ 322.700,00
(trezentos e vinte e dois mil e setecentos reais) para o Lote VI. 

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2023. 

ORDENADORA DE DESPESAS: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
-  Secretária de Educação.

Cedro-CE, 16 de fevereiro de 2023.

Tulio Lima Sales
Presidente da CPL
EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato no.
1602.03/2023-05 oriundo da Tomada de Preços nº 0206.01/2022-05
cujo objeto é CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
E CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS NA ZONA RURAL,
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

CONTRATADA: MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  com 
sede  em  Icó/CE , Loteamento Sol Nascente, No. 123, Bairro Sol
Nascente, CEP: 63.430-000, inscrita no CNPJ sob o No. 44.460.
479/0001-14, neste ato representada por seu sócio administrador o
Sr. Fabrício Bento Nunes, inscrito no CPF sob o No. 049.992.013-99 e
CREA/CE 349853.

O valor Contratual global importa em R$ 2.888.767,04 (dois milhões
oitocentos e oitenta e oito mil setecentos e sessenta e sete reais e
quatro centavos), conforme valores abaixo:

 "Lote I - Pavimentação em pedra tosca no Distrito de Candeias, Distrito
de Agrovila e na Comunidade Lagoa Seca, Distrito de São Miguel com
o valor global de R$ 1.083.985,29 (um milhão oitenta e três mil
novecentos e oitenta e cinco reais e vinte e nove centavos).
 "Lote II - Pavimentação em pedra tosca e construção de passagem

molhada no Sítio Vaca Morta, Distrito de Santo Antônio com o valor
global de R$ 611.159,45 (seiscentos e onze mil cento e cinquenta e
nove reais e quarenta e cinco centavos).
 "Lote III - Construção de passagem molhada no Sítio Pitombeira dos

Irineus e na Sede do Distrito de Várzea da Conceição com o valor
global de R$ 519.851,93 (quinhentos e dezenove mil oitocentos e
cinquenta e um reais e noventa e três centavos).
 "Lote IV - Construção de passagem molhada no Sítio Morcego e no

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1256 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/02/2023

Sítio Mamoeiro, Distrito de Candeias com o valor global de R$ 673.770,
37 (seiscentos e setenta e três mil setecentos e setenta reais e trinta
e sete centavos).  

Dotações orçamentárias: 0206.12.451.0012.1.005 (Pavimentação em
pedra tosca e asfáltica em diversas ruas da sede e dos distritos) e
0206.26.782.0012.1.010 (Construção e reforma de bueiros, pontes,
passagens molhadas e obras d'arte) elemento de despesas 4490.51.
00, origem dos recursos: Convênio e Próprios. 
 
DA VIGÊNCIA: O prazo para a execução das obras / serviços objeto
deste Contrato para cada lote será 05 (cinco) meses, após a data de
assinatura e entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de
Serviço expedida pela Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura
Municipal de Cedro.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura.

Cedro - CE, 17 de fevereiro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato no.
1602.01/2023-05 oriundo da Tomada de Preços nº 0306.01/2022-05
cujo objeto é CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE LAGEDO E VÁRZEA DA
CONCEIÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

CONTRATADA: LC SERVIÇO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA
ME, com sede em Lavras da Mangabeira/CE, à Rua Maria Zilda
Gonçalves, S/N, Bairro Vila Bancária, inscrito no CNPJ sob o Nº 42.
803.444/0001-05, CEP: 63.300-000, neste ato representada por seu
proprietário o Sr. Lucas da Conceição, inscrito no CPF sob o Nº 076.
118.803-73.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 665.600,55 (seiscentos e
sessenta e cinco mil seiscentos reais e cinquenta e cinco centavos).

As despesas decorrentes do contrato a ser celebrado com o
vencedor, serão consignadas na seguinte dotação orçamentária nº
0206.12.451.0012.1.005 (pavimentação em pedra tosca e asfáltica em
diversas ruas da sede e dos distritos), elemento de despesas nº 4.4.
90.51.00, com recursos oriundos do programa de trabalho. 
 
DA VIGÊNCIA: O prazo para a execução das obras / serviços objeto
deste Contrato será 150 (cento e cinquenta) dias, após a data de
assinatura e entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de
Serviço expedida pela Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura
Municipal de Cedro e a vigência contratual até 31 de dezembro de
2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura.

Cedro - CE, 17 de fevereiro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato dos oriundos da
Tomada de Preços nº 0906.02/2022-05 cujo objeto é CONTRATACÃO

DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DA PRAÇA DO BAIRRO CONJUNTO HABITACIONAL E
REPAROS NO FORRO DA RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

LOTE I - TERMO DE CONTRATO No. 1602.01/2023-05: X7
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME com sede em Lavras da
Mangabeira/CE à Rua Xavier Ângelo, No. 26, Bairro Centro, CEP: 63.
300-000, inscrita no CNPJ sob o No. 22.594.152/0001-00, neste ato
representada pelo Sr. Igor Lucas Almeida Ferreira de Oliveira, inscrito
no CPF sob o No. 055.788.343-10.  O valor Contratual global importa
em R$ 376.398,20 (trezentos e setenta e seis mil trezentos e noventa
e oito reais e vinte centavos).

LOTE II - TERMO DE CONTRATO No. 1602.02/2023-05: RIOFE
SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO EIRELI de nome fantasia RIOFE
SERVIÇOS E RESOLUÇÕES com sede em Lavras da Mangabeira/CE, à
Entrada BR 230, Sala 03, Bairro Virgílio de Aguiar Gurgel, CEP 63.300-
000, inscrita no CNPJ sob o No. 30.234.347/0001-60, neste ato
representada por seu proprietário o Sr. Rivaldo Oliveira Férrer, inscrito
no CPF sob o No. 006.665.843-89. O valor Contratual global importa
em R$ 42.968,87 (quarenta e dois mil novecentos e sessenta e oito
reais e oitenta e sete centavos)

As despesas decorrentes do contrato serão consignadas nas
dotações orçamentárias: 0206.12.362.0043.1.003 (construção,
ampliação e reforma de vias e logradouros) e 0206.04.122.0002.2.017
(gerenciamento e manutenção da Secretaria de Infraestrutura).
Elemento de Despesa: 4490.51.00  Origem dos Recursos: Próprios.
 
DA VIGÊNCIA: O prazo para a execução das obras / serviços objeto
deste Contrato para o Lote I 04 (quatro) meses e 01 (um) mês para o
Lote II, após a data de assinatura e entrega formal, à Licitante
vencedora, da Ordem de Serviço expedida pela Secretaria de
Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Cedro e a vigência contratual
até 31 de dezembro de 2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura.

Cedro - CE, 17 de fevereiro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato no.
1602.04/2023-05 oriundo da Tomada de Preços nº 1008.01/2022-05
cujo objeto é CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
EM DIVERSAS RUAS NOS BAIRROS DE FÁTIMA E DIVISÃO, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

CONTRATADA: ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI com sede em 
Caririaçu/CE, à  Rodovia CE 060, No. 45, Sala A, Bairro Paraíso, CEP:
63.220-000, inscrita no CNPJ sob o No. 41.113.297/0001-89
representada por seu proprietário o Sr. Raniel Barros de Sá inscrito
no CPF sob o No. 023.006.241-50.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 493.803,54 (quatrocentos e
noventa e três mil oitocentos e três reais e cinquenta e quatro
centavos).

As despesas decorrentes do contrato a ser celebrado com o
vencedor, serão consignadas na dotação orçamentária: 0206.12.451.
0012.1.005 (Pavimentação em pedra tosca e asfáltica em diversas
ruas da sede e dos distritos) e elemento de despesas 4490.51.00. 
 
DA VIGÊNCIA: O prazo para a execução das obras / serviços objeto
deste Contrato para cada lote será 05 (cinco) meses, após a data de

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1256 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/02/2023

assinatura e entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de
Serviço expedida pela Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura
Municipal de Cedro e a vigência contratual até 31 de dezembro de
2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura.

Cedro - CE, 17 de fevereiro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato no.
1602.05/2023-05 oriundo da Tomada de Preços nº 2308.02/2022-05
cujo objeto é CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA DO LEÃO NO
BAIRRO PRADO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

CONTRATADA: HB SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI com sede
em Santa Inês/MA, à Rua Juscelino Kubistchek No. 50, Bairro Vila
Militar inscrita no CNPJ sob o No. 21.106.785/0001-51, neste ato
representada pelo Sr. Hildemilson Alves Bezerra, inscrito no CPF sob
o No. 769.558.693-53.

O valor Contratual global importa em R$ 115.667,29 (cento e quinze mil
seiscentos e sessenta e sete reais e vinte e nove centavos).

Dotações orçamentárias: As despesas decorrentes do contrato a ser
celebrado com o vencedor, serão consignadas nas Dotação
Orçamentária: 0206.12.362.0043.1.003 (construção, ampliação e
reforma de vias e logradouros). Elemento de Despesa: 4490.51.00
Origem dos Recursos: Próprios.
 
DA VIGÊNCIA: O prazo para a execução das obras / serviços objeto
deste Contrato será 04 (quatro) meses, após a data de assinatura e
entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de Serviço expedida
pela Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Cedro.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura.

Cedro - CE, 17 de fevereiro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


		2023-02-23T19:26:46-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




